Nova Tango – Tango
LED G4 para iluminar
seu mundo
Tango G4 LED Flood
Os projetores Tango LED G4 da Philips compõem a 4ª geração de produtos da
família Tango LED. Esta nova geração de produtos proporciona uma maior eficiência
energética, além de contar com uma área de ventilação otimizada e um peso menor
através de um design técnico. A nova solução é ideal para uma grande gama de

4000 K 31.300 lm
Dados elétricos e de operação
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401679506 BVP431 LED68/NW 220~240V 50W SWB GM 50 W
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401681206 BVP431 LED92/NW 220~240V 70W SMB GM 70 W
Tango G4 LED Flood
3Product family leaflet, 2025, Julho 31 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401681306 BVP431 LED92/NW 220~240V 70W SWB GM 70 W
911401681606 BVP431 LED92/CW 220~240V 70W SWB GM 70 W
911401683206 BVP431 LED136/NW 220~240V 100W SWB GM 100 W
911401683406 BVP431 LED135/CW 220~240V 100W SMB GM 100 W
911401683506 BVP431 LED135/CW 220~240V 100W SWB GM 100 W
911401689006 BVP432 LED206/NW 220~240V 150W SMB GM 120 W
911401689106 BVP432 LED206/NW 220~240V 150W SWB GM 150 W
911401689206 BVP432 LED203/NW 220~240V 150W AMB GM 150 W
911401689306 BVP432 LED204/CW 220~240V 150W SMB GM 150 W
911401689406 BVP432 LED204/CW 220~240V 150W SWB GM 150 W
Order Code Full Product Name Consumo de energia
911401689506 BVP432 LED202/CW 220~240V 150W AMB GM 150 W
911401690806 BVP432 LED274/NW 220~240V 200W SMB GM 200 W
911401690906 BVP432 LED274/NW 220~240V 200W SWB GM 200 W
911401691006 BVP432 LED271/NW 220~240V 200W AMB GM 200 W
911401691106 BVP432 LED272/CW 220~240V 200W SMB GM 200 W
911401691206 BVP432 LED272/CW 220~240V 200W SWB GM 200 W
911401691306 BVP432 LED269/CW 220~240V 200W AMB GM 200 W
911401601507 BVP433 LED413/CW 220~240V 305W SMB GM 305 W
911401607207 BVP433 LED517/CW 220~240V 380W SWB GM 380 W
911401695906 BVP433 LED313/NW 220~240V 230W NB GM 230 W
Tango G4 LED Flood